Mandiamo intanto, ad inserirsi negli atti della Nostra Curia Arcivescovile queste Patenti per originale, con facoltà al Nostro Cancelliere di rilasciarne copia.

Dato in Torino addi trent'uno marzo l' anno mille ottocento cinquantadue.

Firmato: FILIPPO RAVINA Vic. Generale

e manualmente

Sott. BALLADORE Cancelliere.

per copia conforme all'originale.

In fede Torino il 12 maggio 1868.

Teologo GAUDI Procancelliero.

Interim complures Episcopi easdem regulas exceperunt, acque nasi sani et nituntur ut in suis quoque Dioecesibus huius generis asceteria instituantur. {5 [107]}

Necesse visum est ut nonnulli adolescentuli graudiori.aetate, derelicti et pauperiores, maxima diligentia a mala via amoverentur. Quod quidem factum est in hospitio s. Francisci Salesii adaperto anno 1846. Numerus hinc receptornm adeo crevit, ut octingenti in praesens sint qui vel artibus vel studiis dant operam.

Archiepiscopus Taurinensis, cui asceteriorum fructus, spiritus et disciplinae unitas summopere tordi erant, Ioanni Bosco Pontificem Maximum adeundi consilium dedit, quo lumina et regulae haberentur de ecclesiastica Congregatione ad hunc finem instituenda. Itaque anno 1858 idem Ioannes Bosco Sacerdos ah Ordinario suo per litteras commendatus Romam

petiit, atque ab admirabili Ecclesiae adsertore Pio IX Pontifie Maximo benigne exceptus est., qui opus plurimis verbis commendavit. Paterna deinceps bonitate innuit buiusmodi Societatem instituendam esse tamquam Congregationem votorum simplicium, adeo ut socii coram Ecclesia vinculo religionis de facto essent devincti, dum coram seculari societate integra iurium civilium libertate fruerentur.

Ilisce positis et admissis, constitntiones Salesiana coordinatae et conscriptae sunt, acque per sex annos ad praxim traductae. Tandem post experimentum viginti duornm annortim de opere, de disciplina et de regulis ad Salesianam Societatem spectantibus, habilis commendatitiis litteris pracsrtitn ab Episcopis ecclesiasticae Provinciac Taurinensis, labente anno 1863, ad sacram Congregacionem Episcoporum et Regularium postulatio allata est, ut hard Societas sanctae Romanae Ecclesiae suffragium, {6 [108]} consilium et tutamentum haberet. Caetera enim parvi imo nihili habentur si Ecclesiae desit approbatio.

Praeter spero sacra Congregatio Episcoporum et Regnlarium supplicationem eximia benevolentia exceptit, acque ex audience dici primi iulii 1864, Sanctitas Sua, opus, quod quodammodo ipse inceperat, amplissimis verbis laudare atque commendare dignatus est ad instar Congregationis votorum simplicium, dilata tamen ad opportunius tempus Constitutionum approbatione.